
1

2022

POLOLETNÍ PŘEDPLATNÉ DO DIVADLA 

od 3. 10. 
v 17 hod. 
Výstavní 

panely Füg-
nerova ul.

Říjen

KULTURNÍ MĚSÍČNÍK

Výstava 110 let od kolaudace 
kamenné věže na Pradědu

Jean Girault, Jacques Vilfrid: 
Svatba bez obřadu

Oddělení kultury zve veřejnost na výstavu 
kopií pohlednic ze sbírek sběratele a regio-
nálního badatele Pavla Rapušáka. Výstava 

dokumentuje vydané pohlednice, které zobrazují původ-
ní kamennou věž na Pradědu. Ta byla kolaudovaná před 
110 lety. Podrobně je popsána historie rozhledny od 
vzniku až po její zřícení v roce 1959. Zahájení výstavy 
bude 3.  října v 17 hod. na místě za účasti autora.  

• Pololetní předplatné od října do prosince 2022 ob-
sahuje 3 činoherní tituly. Celé předplatné stojí na všech-
ny tři hry 780 Kč v přízemí a 700 Kč na balkon. 
• Pololetní předplatné od ledna do června 2023: bude 
obsahovat 4 tituly za 1040 Kč v přízemí a 950 Kč na balkon. 
Doprodej vstupenek na volná místa na obě části pololetního 
předplatného budou za 290 Kč a 270 Kč.  Zakoupené vstupen-
ky a abonentky jsou přenosné, může je tedy využít kdokoliv.

Bez obřadu se můžete dát zpopelnit, ale ne 
se vdát. To si myslel leckterý z aktérů brilant-
ní francouzské situační komedie, než vstoupil 
do hry mladý, sympatický a nad poměry vý-

řečný pojišťovací agent, než odcestoval razantní a trochu 
nervózní milionář Leonard se svou půvabnou éterickou 
manželkou za obchodem do Paříže, než se jejich jediný 
pravý syn vrátil z brazilských pralesů a především: než zů-
staly rodinné akcie v rukou manželky a rodinné sídlo v ru-
kou dcery. Přes hektické tempo scének a situací se hra 
drží v žánru příjemné komedie. Režie: Jaroslav Slánský, 
Hrají: Patricia - Hana Kusnjerová / Kristýna Kociánová / 
Betka Stanková, Lulu - Adéla Gondíková / Mahulena Bo-
čanová, Xanthia - Ivana Andrlová / Olga "Háta" Želenská, 
Simon - Václav Jiráček / Filip Tomsa, Leonard - Pavel Ne-
čas / Martin Sobotka, Antoine - Juraj Bernáth / Roman 
Štolpa, Charles - Petr Gelnar / Marcel Vašinka, Paul - Lu-
káš Pečenka / Jaroslav Slánský. Uvádíme v cyklu Polo-
letní předplatné. Doprodej vstupenek za 290 a 270 Kč. 

úterý
4. 10. 
v 19 hod. 
v divadle



2

úterý
18. 10.
v 10 hod. 
divadlo

středa
19. 10.
v 19 hod. 
divadlo

Maková panenka 
a motýl Emanuel

Klasická 
činoherní 
pohádka 

patří v podání Liduš-
čina divadla z Prahy 
k nejlepším dramatiza-
cím prozaických textů 
Václava Čtvrtka. Pro 
děti od 3 let. Představe-
ní pro školy i zájemce 
z veřejnosti. Vstupné 
60 Kč.

Skupina Screamers uvádí travesti 
- divadelní show: Tam a zase zpátky!
Máte pocit, že je čas na dovolenou? Skupina Sc-
reamers si vás tedy "dovoluje" pozvat na jedineč-
nou výpravu kolem celého světa, ve které nebude 
nouze o nevšední zážitky. Navštívíte s námi zná-

mé destinace i místa, která běžně dostupná nejsou. Čeká na vás 
výpravná scéna i kostýmy, show nabitá tancem, hudbou, imitací, 
činohrou a hlavně pořádnou dávkou zábavy. Willymu Fogovi tato 
cesta trvala 80 dní - s námi jí stihnete za jeden večer! Dámy a pá-
nové, vyrazte s námi na tuto strhující jízdu i vy!
Na své příznivce se těší travesti skupina Screamers, která před-
staví nový zábavný program s názvem Tam a zase zpátky. Vstup-
né 260 Kč v přízemí a 240 Kč na balkon.

pátek
7. 10.
v 19 hod.
divadlo

Zdeněk Izer  
- Na plný coole

Zábavný pořad, ve kterém se diváci budou 
moci setkat s jedinečným a nezaměnitel-
ným humorem Zdeňka Izera. Jako vždy při-

jdou na řadu oblíbené scénky, parodie, mnoho skvělých 
vtipů a imitování celé řady populárních českých i zahra-
ničních zpěváků a zpěvaček. Vystoupení je opět oboha-
cené videoprojekcemi, nejrůznějšími zábavnými kostý-
my a převleky a světelnými efekty. Vstupné 350 Kč.



3

pátek 21. 10. čas a místo v jednání 
Koncert -  Puellae Cantantes a Smíšený pěvecký 
sbor Bruntál
Koncert ženského komorního sboru Puellae Cantantes se Smí-
šeným pěveckým sborem Bruntál se připravuje. Čas koncertu 
bude upřesněn na plakátech.

 
úterý 25. 10. v 19 hod. v divadle
Koncert za oponou          
ARTA JEKABSONE QUARTET
Arta Jekabsone (USA) – zpěv, Walter Fis-
chbacher (USA) – piano, Jan Kořínek (CZ) 
– kontrabas, Joris Dudli (AT) – bicí. Vstupné 
200 Kč, předprodej a studenti 150 Kč. 

středa 26. 10. v 19 hod. v bílém kostele u rybníka

Štěpán Rak – kytara
Jan Matěj Rak – kytara
Světový kytarový virtuos, skladatel, 
profesor pražské Akademie múzických 
umění vystoupí spolu se svým synem 
Janem Matějem. Štěpán se narodil 
v roce 1945, slaví tedy letos 77 let, syn 
Matěj s narodil v roce 1977 a slaví 45 let. 
Oslavme společně jejich výročí. Vstup-
né 200 Kč, senioři a studenti 150 Kč. 

Připravujeme
4. 11. v 19 hod., divadlo

Švestka
Ochotnické divadlo ze Světlé Hory pod vedením Járy Šmitryho 
Cimrmana uvede v Bruntále nově nastudovaný kus. Předprodej 
zahájen v Městském informačním centru. 

15. 11. v 19 hod. v  divadle

Kristina Barta – koncert za oponou
Na dalším z řady jazzových koncertů za oponou městského diva-
dla se už podruhé v Bruntále představí Kristina Barta. Vstupné je 
v předprodeji 150 Kč, na místě 200 Kč. 

21. 11. v 19 hod., Koncertní sál ZUŠ, Žižkovo náměstí

Markéta Laštovičková - akordeon
Markéta Laštovičková (nar. 27. 9. 1995 v Havlíčkově Brodě), vítěz-
ka mnoha národních i mezinárodních soutěží, se řadí mezi přední 
akordeonisty své generace.

25. 11.  v 17 hod. na náměstí Míru
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu
Připraven je velký spektákl pro děti Trampoty s Ježíškem – přijede  
ostravský Cirkus trochu jinak. 

26. 11. v 19 hod. v divadle
Jakub Zindulka
Manželský čtyřúhelník na horách
Osudy čtyř protagonistů z komedie 
Manželský čtyřúhelník, která se do-
čkala přes 200 repríz, nedaly spát ani 
Fanny agentuře, ani autorovi. Jakub 
Zindulka se tedy zamyslel nad tím, co 
z našeho běžného života se do první-
ho dílu nevešlo. Kdo má vynášet smetí, 
proč se chlapi nikdy neptají na cestu 
a jak se správně vymačkává zubní pas-



4

ta? Nejen to budeme řešit na horské chatě před Vánocemi. Ob-
sazení: Růžena – Ivana Jirešová, Květa – Dana Homolová, Míra 
– Vladimír Kratina, Radim – Martin Sitta. 
Uvádíme v cyklu Pololetní předplatné. Doprodej vstupenek za 
290 a 270 Kč. 

27. 11. v 15 hod. divadle

Jak se čerti ženili
Klasická pohádka s renesančně výpravnou scénou v podání Me-
tropolitního divadla v Praze je určena nejmladším i větším dětem 
a dospělým. Součástí představení bude návštěva Mikuláše s na-
dílkou pro dětské diváky v publiku. Předprodej vstupenek začne 
v polovině října. 

 7. a 8. 12. na náměstí Míru
Setkání u vánočního stromu s jarmarkem
Vánoční jarmark s kulturním programem po obě odpoledne, spo-
lečné zpívání  koled.

10. 12. v 17 hod. v divadle
Bruntálský advent 
Koncert pěveckých sborů a hostů, tradiční předvánoční akce, 
součást řady koncertů Kruhu vážné hudby.

13. 12. v 19 hod. v divadle
Jaime Salom 

Intimní příběhy z ráje
Intimní příběhy z ráje jsou úsměvnou 
komedií, vtipnou a zajímavou vizí 
Edenu, ve které se jemným humo-
rem odhalují detaily soužití mezi muži 
a ženami. Ukazuje Ráj, v němž moh-
la být na pár chvil akceptována per-
spektiva existence svobodné ženy 
s vlastními názory, jako rovnocenné 
partnerky muže. Pointa zůstává viset 
ve věčné otázce co bylo, je a bude?
„Některé hebrejské legendy říkají, že 
před Evou existovala jiná žena. Báj-
ná Lilith, stvořená z hlíny současně 

s Adamem. Ta ho po krátké době opustila, protože chtěla požívat 
rovnosti se svým manželem“. Premiéra Intimních příběhů byla 
realizována v Barceloně v sedmdesátých letech minulého století. 
Režie: Jana Janěková, Hrají: Anděl - Robert Jašków, Lilith- Jitka 
Ježková,
Eva- Kateřina Sedláková, Adam - Michal Slaný / Peter Pecha. 
Uvádíme v cyklu Pololetní předplatné. Doprodej vstupenek za 
290 a 270 Kč. 

17. 12. v 17 hod. v divadle
Piti piti pac
Premiéra nového představení TŠ Stonožka Bruntál..

20. 12. v divadle, pro školy i veřejnost
Vánoční koncert a Betlémský příběh
Představení bruntálské ZŠ AMOS, dopoledne pro školy a odpo-
ledne pro veřejnost.  

18. 1. 2023 v 19 hod., divadlo, volný prodej
Ernest Thompson
Na Zlatém jezeře – náhradní termín 



5

Muzeum v Bruntále, p. o. – Zámek Bruntál
554 717 947 (rezervace, informace) www.mubr.cz

Výstavy 
do 30. 10. – Invazivní živočichové (kaple) – Ukáz-
ka nepůvodních invazních druhů živočichů žijících v na-
šich lesích.

Výstavy 
do 30. 10. 2022 
???... 12! Dvanáctá udeřila! 
Autor výstavy Ondřej Géla, umělec, výtvarník, sochař 
a umělecký kovář.

7. 10. 2022 – 26. 3. 2023 – STOPA: vyřeš zločin! (vel-
ká výstavní síň) – Staň se detektivem a vyřeš zločin! 
Unikátní interaktivní výstava věnovaná vědeckým metodám 
v kriminalistice. 

do 29. 1. 2023 – Dáma prostovlasá nevychází (malá 
výstavní síň) – Výstava představí dámské pokrývky hla-
vy užívané především v městském prostředí od 2. poloviny 
19. století do 1. poloviny 20. století.

31. 10. 2022 – Halloween – Chcete se krásně bát? 
Pak přijďte na zámek, kde je ve spolupráci s SVČ Bruntál 
připraven bohatý a strašidelný program.

Akce 
15. 10. 2022 – Den archeologie – Již druhý ročník 
akce, která proběhne v historických prostorách zámeckých 
sklepů. V průběhu odpoledne si budete moci poslechnout 
přednášky, vyrobit keramické nádoby na hrnčířském kruhu 
či ochutnat pokrmy inspirované středověkou kuchyní. V 17 
hod. se můžete těšit na divadelní představení Těšínského 
divadla O 3 princeznách a 3hlavém drakovi.

Akce 
1.10. – 2. 10. – Balady zbojnické – Loupežnické 
povídky a šermířské příběhy, které ne vždy končí katovou 
sekerou.

15. 10. – 16. 10. 2022 – Na stráži – Netradiční pro-
hlídky hradu okořeněné vstupy a scénkami ze života na hradě.

28. 10. – 30. 10. 2022 Sokolnické lovy – Přílety, 
výcvik a ukázky lovu atrapy kořisti za pomoci dravých ptáků. 
Pověst o nezdařeném honu na medvěda. 

Stálé expozice 
Zámecká expozice
Řemeslo má zlaté dno 
SMART expozice „Příroda“

Muzeum v Bruntále, p. o. – Hrad Sovinec
554 219 863 (rezervace, informace)

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Muzeum v Bruntále, p. o. – Kosárna Karlovice
www.mubr.cz     tel.: 554 744 077 (rezervace)

Stálé expozice 
Člověk a les – vše o lesu a činnosti člověka 
v něm



6

Domácnost z první poloviny 20. století
Kancelář lesníka      
Stodola se zemědělskými stroji, nářadím 
a náčiním
Chlév s hospodářskými zvířaty

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Klub Za starý Bruntál, z. s.
www.kzsb.cz

Připravujeme
Od 3. 10. venkovní výstavní panely, Fügnerova ul. 
Výstava 110 let od kolaudace kamenné věže 
na Pradědu.
Výstava pohlednic ze sbírek pohlednic Pavla Rapušáka. Vý-
stava je ve spolupráci s oddělením kultury. Zahájení výstavy 
je 3. 10. v 17 hod. za účasti autora na místě. 

20. 10. v 18 hod, malý sál divadla Bruntál     
Zvoník z Cukmantlu – autorské čtení a beseda s autorem 
knihy Mgr. Matějem  Matelou  z Muzea Jeseník. Pořádáme 
spolu s odd. kultury Města Bruntál.
 
24. 11. v 18 hod. malý sál divadla Bruntál  
Alt Freudenthal - druhá část přednášky Mgr. Igora Horni-
šera o fotografiích města kolem roku 1900. Pořádáme spolu 
s odd. kultury Města Bruntál

19. 1. 2023
A ještě Nepál - pan Ing. Karel Krajsa se s námi podělí o své 
zážitky. Pořádáme spolu s odd. kultury Města Bruntál.

24. 12. v 9 hodin u zvoničky na náměstí Míru v Bruntále
Štěpánská vycházka

1. 1. 2023
Novoroční výstup na Uhlířský vrch – 33. ročník s po-
hlednicí č. 8.
Kostel bude otevřen od 9.30 do 11.30 hod., akce je finančně 
podpořena Městem Bruntál

Sledujte prosím místní tisk, klubovou vývěsku na náměstí 
Míru a nebo vám zašleme informační email k dalšim akcím.

Středisko volného času 
Školní 2, tel.: 553 821 198, nebo 553 821 199

 e–mail: info@svcbruntal.cz, www.svcbruntal.cz

sobota 1. října, 15:00 -18:00 hod., SVČ Školní 2
DEN ZVÍŘAT 
Ke světovému Dni zvířat můžete navštívit zvířata v SVČ. 
Čeká na vás úniková hra – zvířata a prohlídka stanice. 
Příspěvek 50 Kč/dítě, 10 Kč/doprovod. Kontaktní osoba: 
Marcela Rozprýmová, tel.: 737 286 396. 

úterý 4. října, 8:30 - 14:00 hod., SVČ Školní 2
DEN ZVÍŘAT PRO ŠKOLY
Na akci je nutné se objednat. Pro třídy je připrave-
na prohlídka stanice. Kdo bude chtít, může zvířátkům 
donést dárečky (ovoce, zeleninu, konzervy pro kočky 
apod.). Kontaktní osoba: Marcela Rozprýmová, tel.: 
737 286 396. 

Připraveny jsou zájmové kroužky a aktivity pro děti. 
Aktuální informace najdete na webu střediska.



7

pátek 7. října, 14:45 – 18:45 hod., SVČ Školní 2 
DRAM(K)A WORKSHOP
Dram(k)a, divadlo a herectví. Neváhej vstoupit do světa 
divadla! Chceš vědět, jak se stát hercem? Jak vypadají při-
jímačky na konzervatoř? Jaký je rozdíl mezi dramatickou 
výchovou a divadlem? Nebo co přesně dramatická výcho-
va obnáší? Na tyto otázky najdeš odpověď v první sérii 
dram(k)a workshopu. Příspěvek 170 Kč, pro děti od 11 do 
17 let. Kontaktní osoba: Zuzana Daubnerová, email: mato-
nohova@gmail.com.

neděle 16. října, 14:00 – 15:30 hod., SVČ Školní 2
TVOŘÍME S KERAMICKOU HLÍNOU
Můžete se těšit na různé výrobky a dekorace, které si 
vlastnoručně vyrobíte. Akce je vhodná pro jednotlivce i pro 
rodiče s dětmi. Online přihlášení do 14.10. 2022. Příspěvek 
80 Kč. Kontaktní osoba: Irena Dostálová, tel.: 736 789 619.

pátek 21. října, 15:00 – 17:00 hod., SVČ Školní 2
PODZIMNÍ QUILLINGOVÉ TVOŘENÍ
Přijďte za námi na tradiční výtvarné tvoření – tentokrát 
s quillingovou technikou. Budete vyrábět podzimní přá-
níčko a možná stihnete i něco navíc. Online přihlášení do 
20. 10. 2022. Akce je určena pro děti i dospělé od 7 let. 
Příspěvek 70 Kč. Kontaktní osoba: Markéta Šustrová, tel.: 
737 286 395.

středa 26. října, 7:00 – 16:00 hod. - čtvrtek 27. října, 7:00 – 
16:00 hod., SVČ Školní 2
PODZIMNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Všestranně zaměřený příměstský tábor. Cena zahrnuje: 
oběd, pitný režim, svačinu, program pro děti a materiál na 
výrobu. S sebou: vhodné oblečení, přezůvky, láhev na pití 
a něco malého na zub. Po domluvě je možné dítě přihlá-
sit i na jeden den. Příspěvek 250 Kč/den. Určeno pro děti 
od 6 do 15 let. Kontaktní osoba: Markéta Šustrová, tel.: 
737 286 395.

čtvrtek 27. října 18:00 – pátek 28. října 9:00 hod., SVČ 
Školní 2
HALLOWEENSKÉ NOČNÍ HRÁTKY
Čeká na vás večer plný zábavy, stezky odvahy, různých 
soutěží, vyhlášení nejlepšího kostýmu a pohádka. S se-
bou: halloweenský kostým, večeři, snídani, věci na spaní, 
přezůvky, hygienu. Na akci je možné se přihlásit online, 
osobně nebo telefonicky do 24. 10. 2022. Akce je určena 
pro děti od 8 let. Příspěvek 150 Kč. Kontaktní osoba: Do-
minika Kulašová, tel.: 736 534 747.

Změna programu vyhrazena! Podrobnosti ke všem ak-
cím najdete na webových stránkách SVČ www.svcbrun-
tal.cz a na facebooku nebo instagramu (svc_bruntal). 
Na měsíc listopad připravujeme: uspávání parku, půlkolonu 
tanečních kurzů, turnaj v badmintonu, mikulášské výtvarné 
tvoření, výrobu adventních kalendářů, návštěvu zvířátek a jiné. 

čtvrtek 20. října 2022 v 17:00 hodin
Pozvánka na přednášku 
Jak si udržet silné kosti
Často nepřemýšlíme, co je třeba udělat pro udržení zdra-
vých kostí – tedy dokud si nějakou nezlomíme. V tu chvílí je 
už ale na prevenci pozdě. V této přednášce si povíme, jakou 
aktivitou a správnou výživou si můžeme zajistit silné kosti. 
Přednáší Ing. Věra Odstrčilová, lektorka zdravého život-
ního stylu.

Klub zdraví Bruntál
Spolkový dům Mariany Berlové



8

Aktivní senioři Bruntálu, z. s.
Klub seniorů, Zeyerova 18

Plán akcí na měsíc říjen 2022
5.10.  vycházka po okolí
9.10. – 15.10. Spálené Poříčí
17.10.   Muzeum pro seniory, zámek 9 hod. 
19.10.   Holasovice - vesnické muzeum
26.10.   Přerov – muzeum J. A. Komenského

Týden knihoven - 3. - 9. 10. 2022., 26. ročník. Tematic-
ké akce v knihovně.
Výstava fotografií Martina Žatky
Výstava obrázků Pasování prvňáčků

75. výročí založení české knihovny v Bruntále - sdí-
lení starých fotek na sociálních sítích knihovny po celý 
kalendářní rok 2022

Městská knihovna Bruntál 
Školní 2, v budově Petrina, www.mekbruntal.cz

pátek  7. 10. v 19:30 – 22.00 hod.
Další termíny: 11.11., 25.11., 09.12.
Bruntálské hudební večery
Veterán Blues-rock "GENERACE 75" v bruntálském pivo-
varu Hasič.
POZOR, bonusové dobrovolné vstupné!! Ke vstupnému 
(50 Kč) máte ZDARMA: 1 pivo dle výběru, - 500 Kč pou-
kázku na nákup dovolené na www.AtiS.cz. Doporučujeme 
rezervaci stolu (max. do 20:00) na tel 739 600 000 (Na-
hlaste počet požadovaných míst!).:
Tato akce je finančně podpořena Městem Bruntál a ces-
tovní kanceláří ATIS. O kapele více na FB nebo na www.
Generace75.cz (zde najdete termíny dalších koncertů 
kapely)

Pivovar Hasič 
Fügnerova ul. / www.hasicpivo.cz

Kalendář akcí Dany Meca Frankové
Okružní 20, Bruntál

www.dana-meca-frankova.estranky.cz

víkend 30. 9. - 2. 10. - Šijeme medvěda 39 cm 
vysokého s medvědářkou - mistryní Evropy 
Pavlou Konečnou
středa 5. 10. od 16 hod. - Háčkujeme s Kar-
lou Havlíčkovou. Otevřeno každému: Začáteč-
níkům i pokročilým

víkend 7. - 9. 10. - Šijeme 
kloubovou panenku - skřítka 
Vítka s fantastickou panenkář-
kou Jindřiškou Chudárkovou.

úterý 11. a středa 12. 10. 
vždy od 9 hod. - Kreslení 
pravou mozkovou hemisfé-
rou pro začátečníky - por-
trét tužkou. Už druhý den si 
účastníci kurzu odnáší věrnou 
podobiznu modelu. Kreslit se 
naučí úplně všichni, i ti, kteří 
o sobě pochybují a nikdy ne-
kreslili a nemalovali. Všichni 
to mají v sobě. Omezeno 8. 
účastníky kurzu



9

víkend 14. - 16. 10. od 17 hod. - Mlýn U Kročilů Malá 
Štáhle: Korporátní koučka, která žije střídavě v Itálii a 
Španělsku Monika Ben Thabetová vede kurz sebepo-
znání: "Tajná řeč čísel", aneb: "Datum Tvého naroze-
ní není náhoda". 

středa 19. až 21. 10. (nutno objednat čas) - jedinečné 
osobní ozdravné masáže fyzioterapeutky a chiroprak-
tičky Eleny Tomiliny

víkend 22. a 23. 10. vždy od 10 hod. do 17 hod. v SVČ 
Dukelská 4 v Bruntále proběhne docházkový kurz Eleny 
Tomiliny "Podzimní posílení imunity a péče o klouby". 
Bližší informace na telefonu nebo na mejlu, případně na 
stránkách Školy zdraví Eleny Tomiliny: www.skolazdravi.
eu. Nenechte si ujít výsadu, kterou máme s touto neuvě-
řitelnou lektorkou, jejími znalostmi a zkušenostmi. 

úterý 23. - středa 24. 10. Mlýn U Kročilů Malá Štáhle: 
Pastel s fenomenálním malířem Michalem Janov-
ským (www.michaljanovsky.cz). Pro obrovský zájem 
uchazečů z celé ČR a SR  Michalovy kurzy opakujeme 
na Mlýně 3x po sobě. 

středa 26. 10. od 16 hod. - háčkujeme s Karlou Ha-
vlíčkovou. Kurz háčkování pro všechny zájemce, kteří 
si chtějí oprášit znalosti práce s vlnou a háčky. 

čtvrtek 25. - pátek 26. 10. Mlýn U Kročilů Malá Štáhle: 
Pastel s fenomenálním malířem Michalem Janovským 

sobota 29. a neděle 30. 10. 
Mlýn U Kročilů Malá Štáhle: 
Pastel s fenomenálním ma-
lířem Michalem Janovským 

Pro informace volejte Danu 
Meca Frankovou na tel.: 603 
488 553, pište: dana.lunako-
va@seznam.cz. 
Pokud není uvedeno jinak, 
akce se konají v kanceláři 
Dany Meca Frankové, Do-
mov s pečovatelskou služ-
bou Pohoda, Okružní 20, 
Bruntál, 1. patro



1. - 2. 10. v 17:00 MS 100 Kč
CESTA DO TVOJZEMÍ
Animovaný, rodinný, SR, ČR, Belgie, 86‘

1. - 2. 10. v 17:30 VS 140 Kč
BUKO
Komedie, drama, ČR, 112‘, premiéra

1. - 2. 10. ve 20:00 VS 140 Kč
ÚSMĚV
Horor, USA, 117‘, titulky, 15+, premiéra

3. - 5. 10. v 17:30 VS 140 Kč
VSTUPENKA DO RÁJE
Komedie, romantický, USA, 104‘, titulky, 12+

3. - 5. 10. v 18:30 MS 140 Kč
KDE ZPÍVAJÍ RACI
Drama, mysteriózní, USA, 125‘, titulky, 12+, premiéra

3. 10. ve 20:00 VS TITULKY 140 Kč
4. - 5. 10. ve 20:00 VS DABING 140 Kč
JAN ŽIŽKA
Životopisný, historický, ČR, 125‘, dabing + titulky, 15+

6. - 7. 10. v 17:30 VS 130 Kč
8. - 9. 10. v 19:30 VS
TŘI TISÍCE LET TOUHY
Drama, fantazy, romantický, Austrálie, USA, 108‘, titulky, 
15+, premiéra

6. 10. v 18:30 MS 130 Kč FILMOVÝ KLUB 100 Kč
DOBRÝ ŠÉF
Komedie, Španělsko, 120‘, titulky, 15+, premiéra 

6. 10. v 20:00 VS 130 Kč
MOONAGE: DAYDREAM
Hudební, dokumentární, 140‘, titulky, 12+, premiéra

7. 10. v  17:00 MS 100 Kč
8. - 9. 10. v 18:00 MS
MIMONI 2: PADOUCH PŘICHÁZÍ
Animovaný, rodinný, USA, 88‘, dabing
 
7. 10. 19:15 MS  130 Kč FILMOVÝ KLUB 100 Kč
YOUNG & SHORT
Pásmo krátkých filmů, Francie, Litva, Dánsko, Polsko, Norsko, 
113‘, 12+, premiéra 

Informace o programu na tel. 721 047 230, vždy 30 minut před 
1. představením do začátku posledního představení. Předprodej 

lístků v pokladně Kina Centrum denně od 17.00 do 19.00 hod.
ONLINE PRODEJ na webových stránkách: 

www.kinobruntal.cz a www.mubruntal.cz.

PROGRAM KINA CENTRUM BRUNTÁL
provozni–kino@jpfactoring.cz

10



8. - 9. 10. v 16:00 VS 3D - DABING 160 Kč
10. - 11. 10. v 17:00 VS 2D - DABING 140 Kč
12. 10. v 17:00 VS 2D - TITULKY 140 Kč
AVATAR
Dobrodružný, sci-fi, fantazy, USA, VB, 161‘, dabing + titulky, ob-
novená premiéra

10. - 12. 10. v 17:30 MS 120 Kč
BANGER.
Drama, ČR, 105‘, 15+

10. - 12. 10. ve 20:00 MS 140 Kč
INDIÁN
Komedie, ČR, SR, Polsko, 94‘, 12+

13. - 16. 10. v 17:00 MS 120 Kč
WEBSTEROVI VE FILMU
Animovaný, rodinný, ČR, SR, 65‘, premiéra

13. - 16. 10. v 18:00 VS 140 Kč
VÁLEČNICE
Akční, drama, historický, USA, Kanada, 125‘, 
titulky, 15+, premiéra

13. 10. v 19:00 MS 70 Kč SENIOR KLUB
VELKÁ PREMIÉRA
Komedie, ČR, 90‘, 12+

14. - 16. 10. v 19:00 MS 140 Kč
CIRKUS MAXIMUM
Komedie, drama, ČR, 97‘, premiéra

17. - 18. 10. 17:30 MS 130 Kč
BĚŽNÁ SELHÁNÍ
Drama, ČR, Slovenko, Itálie, Maďarsko, 85‘, 15+, premiéra

17. - 18. 10. v 18:30 VS 140 Kč
19. 10. v 19:45 VS
HALLOWEEN KONČÍ
Horor, USA, 111‘, titulky, 15+, premiéra

19. 10. 17:00 VS 100 Kč
DC LIGA SUPERMAZLÍČKŮ
Animovaný, rodinný, USA, 106‘, dabing 

17. - 18. 10. v 19:45 MS 130 Kč
SVĚTLONOC
Drama, horor, mysteriózní, SR, 109‘, 15+, premiéra

19. 10. v 18:00 MS 130 Kč FILMOVÝ KLUB 100 Kč
TROJÚHELNÍK SMUTKU
Drama, komedie, Švédsko, Francie, VB, Německo, 142‘, 
titulky, 12+, premiéra

20. - 21. 10. v 17:00 VS 140 Kč
22. - 23. 10. v 19:15 VS
BLACK ADAM
Akční, sci-fi, USA, 125‘, titulky, 12+, premiéra

20. - 21. 10. ve 20:00 VS 140 Kč
22. - 23. 10. v 17:00 VS
ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
Komedie, ČR, 105‘, 12+, premiéra

20. - 21. 10. v 18:30 MS 140 Kč
BUKO
Komedie, drama, ČR, 112‘

11



22. - 23. 10. v 16:00 MS 120 Kč
PRINCEZNA REBELKA
Animovaný, Francie, 89‘, dabing

24. - 25. 10. v 17:15 VS 130 Kč
TO NIC, DRAHÁ
Thriller, psychologický, USA, 123‘, titulky, 15+

24. 10. v 17:45 MS 70 Kč SENIOR KLUB
STŘÍDAVKA
Komedie, ČR, 100‘, 12+

24. - 25. 10. ve 20:00 VS TITULKY 120 Kč
26. 10. ve 20:00 VS DABING
TOP GUN: MAVERICK 
Akční, drama, USA, 131‘, dabing + titulky, 12+

25. 10. v 17:45 MS 120 Kč
MŮJ OTEC, KNÍŽE
Dokumentární, Rakousko, ČR, 88‘, titulky, premiéra

26. - 28. 10. v 17:00 VS 130 Kč
ŠOUMEN KROKODÝL
Animovaný, rodinný, USA, 122‘, dabing, premiéra

26. 10. v 18:00 MS 120 Kč
CIVILIZACE, DOBRÁ ZPRÁVA O KONCI 
SVĚTA
Dokumentární, ČR, premiéra

27. - 28. 10. v 19:45 VS 140 Kč
ĎÁBLOVA KOŘIST
Horor, USA, 93‘, titulky, 15+, premiéra

27. 10. v 18:00 MS 130 Kč
ADAM ONDRA: POSUNOUT HRANICE
Dokumentární, ČR, Itálie, 80‘, premiéra

28. 10. v 18:30 MS 130 Kč FILMOVÝ KLUB 100 Kč
UTAMA
Drama, Bolívie, Francie, Uruguay, 87‘, titulky, 12+, premiéra

29. - 30. 10. v 16:00 VS 130 Kč
31. 10.  v 17:00 VS
PRINC MAMÁNEK
Pohádka, ČR, 90‘, premiéra

29. - 30. 10. v 18:30 VS DABING 130 Kč
31. 10. v 19:15 VS TITULKY 130 Kč
IL BOEMO
Drama, hudební, životopisný, ČR, Itálie, SR, 140‘, 15+, premiéra

29. - 30. 10. v 19:00 MS 140 Kč
31. 10. v 18:00 MS
VRAŽDA V LONDÝNĚ
Mysteriózní historický, USA, 98‘, 12+, premiéra

12

Na listopad připravujeme: Amsterdam, Přání k naroze-
ninám, Black Panther: Wakanda nechť žije, Grand Prix, 
princezna zakletá v čase 2, Divnosvět, Vánoční příběh, 
Hranice lásky a další

KULTURNÍ MĚSÍČNÍK – vydává město Bruntál
Příští uzávěrka vydání na listopad je 12. října 2022,

e-mail redakce: divadlo@mubruntal.cz, tel.: 554 712 765
Grafické zpracování a tisk: Tiskárna K-TISK, s. r. o.


